Administração Central

Unidade de Recursos Humanos – URH
Departamento de Gestão de Folha de Pagamento, Saúde Ocupacional e Benefícios – DGFPSOB.

Núcleo de Pagamento de Pessoal – NPP

 Rua: Dos Andradas, 140- Santa Ifigênia- CEP: 01208-000
  1

Ofício Circular: 060/2014 – URH.

São Paulo, 11 de novembro de 2014.

Senhor (a) Diretor (a).

Considerando o cronograma estabelecido pela PRODESP para o processamento das rotinas anuais, Folha

de Dezembro, 13º Salário e Férias Coletivas;

Se fez necessária a antecipação do fechamento da Folha Normal de Dezembro para o dia 08/12/2014;

Os lançamentos pertinente á Férias Coletivas, que engloba somente os docentes da Unidade de Ensino,

serão realizados no Sistema Integrado de Gestão – URH impreterivelmente  no período de 11/11/2014 a

21/11/2014.

Em cumprimento ao cronograma, reitero o contido no Oficio nº 030/2012- URH.

As respectivas instruções serão enviadas pelo Núcleo de Pagamento de Pessoal.

Aproveito o ensejo para encaminhar o Cronograma de Final de Ano de 2014, cabe observar que o

mesmo encontra-se disponível no Sistema Integrado de Gestão - URH no endereço

http://www.centropaulasouza.sp.gov.br/rh;

 Contando com a habitual colaboração, agradeço antecipadamente a Vossa Senhoria pela parceria e

comprometimento, permanecendo o Núcleo de Pagamento de Pessoal à disposição para esclarecimentos que se

fizerem necessários.

Atenciosamente,

Elio Lourenço Bolzani
Coordenador Técnico da URH

Ilmo. (a). Senhor (a)
Diretor da ETEC/FATEC

http://www.centropaulasouza.sp.gov.br/rh

NOVEMBRO

1ª PARCELA 2ª PARCELA RECÁLCULO

13º SALÁRIO 13º SALÁRIO 13º SALÁRIO

LANÇAMENTO DOS CADASTROS NOVOS PELA UNIDADE

ENVIO DOS ARQUIVOS PELA UNIDADE

Liberação Cadastro Núcleo de Controle Funcional - NCF 02/dez

Atualização do Histórico Financeiro 02 a 08 13 a 17

Lançamento de Férias Coletivas pela Unidade de Ensino
13/11/ a

21/11/14

Conferência dos lançamentos pelo NPP 11/12 a 14/12

Entrega da listagem de rescisões pelo NCF 12/nov 04/dez 16/dez 16/dez

Folha no ar SEM interferência -

Apontamento de problemas pelo NPP

Folha no ar COM interferência

Apontamento de problemas pelo NPP

Início dos lançamentos

LACA/LAPA/OUTROS pelo NPP

1º cálculo da Folha 3 1 12 12

Conferência pelo NPP e acertos 04/11 a 14/11 3 a 7 01 a 08 15 e 16 12 a 17

 2º cálculo fechamento final da Folha 14 8 8 16 18

Data de Crédito CLT 28/11/2013 07/01/2014 **19/12/2013 **30/12/2013 **30/12/2013

Data de Crédito AUT 08/01/2014

** Data Prevista

                       CRONOGRAMA DAS ROTINAS DE FINAL DE ANO -  2014

28/11 a 01/12

DEZEMBRO

FOLHA
FOLHA DE

DEZEMBRO
FÉRIAS

1 2 15 12

04/nov 11/12 a 14/12

05/11 a 14/11 01/12 a 08/12 15 e 16/12 12/12 a 17/12/2014

	Ofício Circular URH. 060.2014 - Cronograma de Final de Ano
	X